
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

Agentur für die Verfahren und die Aufsicht im Bereich 
öffentliche Bau-, Dienstleistungs- und Lieferaufträge 

EVS - Einheitliche Vergabestelle 

Dienstleistungen und Lieferungen 

 

 

Agenzia per i procedimenti e la vigilanza in materia di 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

SUA - Stazione Unica Appaltante 

Servizi e Forniture 

 

 

 

Dr.-Julius-Perathoner-Straße 10  39100 Bozen 
Tel. 0471 41 40 10  Fax 0471 41 40 09 

http://www.provinz.bz.it/aov 
aov-acp.servicesupply@pec.prov.bz.it 

aov.dienst-lieferung@provinz.bz.it 
Steuernr./Mwst.Nr. 94116410211 

   

via Dr. Julius Perathoner 10  39100 Bolzano 
Tel. 0471 41 40 10  Fax 0471 41 40 09 
http://www.provinz.bz.it/acp 
aov-acp.servicesupply@pec.prov.bz.it 
acp.serv-forniture@provincia.bz.it 
Codice fiscale/Partita Iva 94116410211  

Codice gara: “AOV/SUA-SF 009/2016 – 

STORAGE DATA CENTER“ 

 Code der Ausschreibung: “AOV/SUA-SF 

009/2016 – STORAGE DATA CENTER“ 

Codice CIG: 65944876D2 

 

 
Erkennungskode CIG: 65944876D2 

   

Chiarimento 35  Erklärung 35 

   

Quesito n. 35 

 
Si chiede di confermare che l’affidamento a 
terzi dei Servizi di Manutenzione della 
soluzione oggetto della gara, poiché si 
sostanzia in acquisto di codici da parte del 
costruttore, si configura come fornitura di 
prodotto e pertanto non costituisce 
subappalto, con conseguente inapplicabilità 
della disciplina di cui all’art. 105 del D.Lgs. 
50/2016 (ivi compreso il limite del 30%). 
 

 Frage Nr. 35 

 
Es wird um Bestätigung ersucht, dass die 
Auslagerung der Instandhaltungsarbeiten der 
Lösung gegenständlicher Ausschreibung, 
sich als Lieferung von Produkten ergibt, da 
es sich dabei im Grunde genommen um 
Ankauf von Artikeln von Seiten des 
Herstellers handelt, und deshalb keine 
Weitervergabe darstellt, mit entsprechender 
Unanwendbarkeit der Verordnung laut Art. 
105 des GvD 50/2016 (daselbst enthalten im 
Limit von 30%) 
 

Risposta n. 35 

 
Non si conferma quanto esposto nel quesito. 
I servizi di manutenzione, in quanto tali, sono 
soggetti alla disciplina del subappalto. 
 
 

 Antwort Nr. 35 

 
Das in der Frage angeführte Argument wird 
nicht bestätigt. 
Die Instandhaltungsarbeiten al solche sind 
der Verordnung der Weitervergabe 
unterworfen. 
 

 


